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Meddelelse til alle grundejere i Grundejerforeningen Vængerne 
 
Onsdag den 1. februar fandt alle grundejere i regi af Grundejerforeningen Vængerne et brev i E-boks 
fra Aarhus Kommune. I det kunne vi læse, at nu er det alvor med den såkaldte "harmonisering" af 
nogle af de kommunale veje, herunder på Jegstrupvænget og Skovgårdsvænget. 
 
I april 2019 fik vi et varsel om, at ovennævnte ville ske, og det sker så nu.   
 
Jeg modtog også i min egenskab af at være formand for GF Vængerne samme meddelelse, tillagt en 
oversigt over de veje, der nu forberedes til at blive "harmoniseret" = "privatiseret". 
 
Derfor tog jeg straks fat i min bestyrelse for at aftale dels en dato for et ekstraordinært 
bestyrelsesmøde dels dato for en ekstraordinær generalforsamling, som vi vil afholde tirsdag den 
27. februar kl. 19.00 i Sognegården – se modstående side. 
 
På bestyrelsesmødet forholdt vi os til, hvordan processen skal være, - vi har jo kun 8 uger, der er 
fristen for at skrive et høringssvar. Planen er nu, at bestyrelsen på generalforsamlingen ønsker at få 
bemyndigelse til dels at entrere med en uvildig konsulent og dels søger bemyndigelse til at drøfte et 
fælles vejlaug sammen med Ejerlauget, der er grundejerforening for den øverste stikvej på hhv. JV 
og SV, samt med Fjernvarmeværket. Endvidere ønsker vi at søge bemyndigelse til på GF Vængernes 
vegne at indsende et fælles høringssvar. Se modstående side med indkaldelse til ekstraordinær 
generalforsamling. 
 
Jer, der har boet her i de sidste 4-5 år, har hørt bestyrelsen flere gange fortælle, at vi er heldige, at vi 
har en grundejerforening, idet det gør høringssvarprocessen noget nemmere. I har også hørt 
bestyrelsen fortælle, at vi er i kontakt med Ejerlauget. Desværre er det endnu ikke lykkedes at 
komme i reel dialog med Fjernvarmeværket, men det, forventer jeg, vil ske snarest. 
 
Hvorfor er det så vigtigt at være i kontakt med ovennævnte? Jo, det er det, fordi stamvejen 
Jegstrupvænget også er bl.a. de veje, der påtænkes at blive gjort private. Og den deler vi som 
bekendt med netop Ejlauget og Fjernvarmeværket. 
 
I beretninger gennem de seneste år har vi i bestyrelsen fortalt, at det ville blive nødvendigt med et 
fælles vejlaug, omfattende stamvejen Jegstrupvænget. Som det er jer bekendt, har vi jo i de 50 år, 
Grundejerforeningen har eksisteret, selv haft et vejlaug, der tager sig af vores egne private veje. 
Dette skal naturligvis også fremadrettet gælde de kommende privatiserede veje. 
 
Selvfølgelig kan alle grundejerne skrive og indsende jeres eget høringssvar. Hvordan man gør det, 
beskrives i brevet fra kommunen. Men i bestyrelsen foretrækker vi nu, at vi gør det i fælles flok og 
som Grundejerforeningen Vængerne. 
 
Vel mødt til den ekstraordinære generalforsamling.  
 
Tranbjerg, den 9. februar 2024 
 
 
Med venlig hilsen 
på vegne af bestyrelsen 
Birgitte Pedersen, formand 


